

2018-02-12

Diarienummer: Å 2017-1755

Finansdepartementet

Remissvar på Finansdepartementets promemoria Genomförande av webbtillgänglighetsdirektivet (Ds 2017:60). Ert dnr Fi2016/04244/DF

Det föreslås i promemorian att webbtillgänglighetsdirektivet i Sverige genomförs genom införandet av en ny lag om tillgänglighet till digital offentlig service. Avsikten är att offentliga myndigheters webbplatser och mobila applikationer ska bli mer tillgängliga för användare, och då särskilt för personer med funktionsnedsättning. Sverige saknar för närvarande lagstiftning på området, även om det finns internationella standarder och nationella webbriktlinjer. Direktivet ska vara genomfört i medlemsstaterna 23 september 2018.

Remissvaret är skrivit utifrån Tillväxtverkets erfarenheter av att utveckla och förvalta i nuläget 11 webbplatser (inklusive tillvaxtverket.se och verksamt.se) där myndigheten arbetar utifrån nuvarande standarder. Remissvaret är också skrivit utifrån vårt uppdrag att främja företagets konkurrenskraft.

Tillväxtverkets ställningstagande

Tillväxtverket ser positivt på att en ökande del av offentliga aktörers digitala kommunikation görs tillgängligt för alla och även på att lagen föreslås omfatta mer än enbart webbplatser.

Vi instämmer i bedömningen att det är rimligt att undanta direktsändningar på webbplatser från lagkraven och att det finns en tid till dess eftersändningar behöver vara tillgänglighetsanpassade. Här är det i promemorian dock oklart hur omfattande denna anpassning vid efterproduktion bör vara. Räcker det exempelvis med en separat sammanfattning i textformat eller behövs textning av vad som sägs direkt i exempelvis en film? Tillväxtverket anser att en sammanfattning i textformat är en skälig anpassning för en direktsändning.

Tillväxtverket anser för övrigt att det inte är tillräckligt tydligt angivet hur bedömning ska ske för att avgöra om en anpassning kan ses som skälig att göra eller om ett undantag är rimligt.

En tydligare definition av *slutna användargrupper* vore önskvärt för att bättre förstå nyttjandet av webbtillgänglighetsdirektivet (eftersom dessa grupper synes vara undantagna) och för att säkerställa att intentionen med lagen följs.

Tillväxtverket håller med utredningen om att det är för tidigt att ta ställning till om Sverige ska tillämpa högre krav än direktivets minimikrav. Tillväxtverket vill

understryka att det är viktigt att uppskattade kostnader och tidsinsats är rimliga för de som berörs av förslagen, såsom Sveriges företagare, i förhållande till de uppskattade fördelarna för personer med funktionsnedsättning.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Gunilla Nordlöf. Jenny Weimerbo har varit föredragande. I handläggningen har också Monica Nielsen, Anna Hallenbom, Torill Fagervik och Agneta Larsson deltagit.

Gunilla Nordlöf

Jenny Weimerbo